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الکساندر 
ووچیچ، 

رئیس جمهور 
صربستان، 

پس از 
پراکنده شدن 

معترضان 
گفت: »هیچ 

انقلابی در 
کار نیست و 
هیچ اتفاقی 

باب میل آنها 
خ نخواهد  ر

داد.«

صربستان حمله به پارلمان این کشور را تلاش غرب برای براندازی خواند

انقلاب رنگی نافرجام در بلگراد
آماده باش امنیتی در قاره سبز

همزمان با آغاز جشن های سال نو میلادی، پلیس کشورهای فرانسه، آلمان 
و اتریش از آماده باش نیروهایشان برای مقابله با تهدیدهای تروریستی در 
خاک خود خبر دادند. به گزارش شبکه خبری سی ان ان، ژرار دارمانن وزیر 
کشور فرانسه به نیروهای پلیس دستور داده است تا حضور خود را در 
کلیساهای سراسر کشور افزایش دهند و از مسیحیانی که برای جشن میلاد 
مسیح گرد هم می آیند، محافظت کنند. در آلمان نیز تلاش های امنیتی 
افزایش یافته است. مایکل اسر رئیس پلیس کلن در بیانیه ای اعلام کرد که 
پلیس هر کاری را که بتواند برای اطمینان از تأمین امنیت مردم حاضر در 
کلیساها انجام خواهد داد. پلیس وین، پایتخت اتریش هم ضمن افزایش 
حضور امنیتی در مراسم میلاد مسیح در بیانیه ای اعلام کرد: از آنجایی 
که تروریست ها در سراسر اروپا به دنبال حمله به جشن های مسیحیان 
هستند، اقدامات حفاظتی مربوطه در فضاهای عمومی در وین و استان های 

فدرال افزایش یافته است.

استقبال سرد اندونزیایی ها از روهینگیایی ها
با بدترشدن وضعیت میانمار 
و هجوم پناهندگان روهینگیا از 
بنگلادش به اندونزی،  شهروندان 
کشور  این  محلی  مقامات  و 
نمی خواهند این پناهجویان را 
بپذیرند و در این باره تظاهرات 
کرده اند. به گزارش روزنامه ژاپن 
تایمز، هزاران پناهجوی روهینگیا 

از اواسط نوامبر)آبان - آذر( به جزیره  دورافتاده ای در شمال غربی اندونزی، 
تنها چند کیلومتر آن طرف تر از سواحل ماسه ای سفید آمده اند و انبوهی از 
ساکنان آنجا بیرون از پناهگاه موقت تازه واردها راهپیمایی کرده اند. این در 
حالی است که با بهبود شرایط دریانوردی در ماه های اخیر، بیش از نیمی از 
قایق های چوبی روهینگیایی ها که شمار آنها به یک میلیون نفر می رسد، 
از بنگلادش عبور کرده اند. به گفته آژانس پناهندگان سازمان ملل، ورود 
آنان بزرگترین هجوم جمعیت به اندونزی از سال ۲۰۱۵ محسوب می شود.

نگرانی امریکا از رآکتور هسته ای جدید کره شمالی
ایالات متحده در خصوص بروز نشانه هایی مبنی بر آغاز عملیات یک رآکتور 
هسته ای آب سبک جدید و تلاش احتمالی کره شمالی برای تولید سوخت 
تسلیحات هسته ای ابراز نگرانی جدی کرد. به گزارش یونهاپ، پس از اینکه 
روز پنجشنبه رافائل گروسی، مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی، گفت 
آژانس نشانه های بیشتری از راه اندازی راکتور آب سبک )LWR( در مجتمع 
هسته ای اصلی کره شمالی، از جمله تخلیه آب گرم از آن را شناسایی کرده 
است، دیروز هیأت نمایندگی امریکا در سازمان ملل در وین در بیانیه ای 
اعلام کرد: »راه اندازی یک نیروگاه هسته ای جدید از سوی کره شمالی 
نگرانی های جدی در حوزه امنیت را برانگیخته است. برنامه های غیرقانونی 
موشکی و هسته ای و بالستیک کره شمالی همچنان تهدیدی جدی برای 

صلح و امنیت بین المللی است.«

اخبار جهان

»فقط می توانم از شما تشکر کنم و این 
احتمالاً مورد پسند غربی ها نخواهد بود... 
زمانی که این اطلاعات را با دیگران در میان 
گذاشتیم، گفتند این اطلاعات غلط روسیه 

است که اخبار جعلی منتشر می کند.«
 

چرا صربستان؟ چرا انقلاب رنگی؟
مفهوم »انقلاب رنگی« به حرکت های 
اعتراضی ظاهراً خشونت پرهیزی اطلاق 
می شود که به منظور ایجاد تغییرات 
بنیادین در ساختار قدرت کشورهای هدف 
صورت می گیرند. این حرکت ها به طور 
ذاتی وابسته به پشتیبانی خارجی هستند و 
به تعبیر دقیق تر، این دولت های خارجی 
هستند که برای تغییر نظام های سیاسی 
مخالف، دست به انقلاب رنگی می زنند.

انقلاب های رنگی به لحاظ زمانی، در بستر 
جنگ سرد تحقق یافتند و پس از فروپاشی 
شوروی، در دهه نخست قرن بیست و 
یکم این پدیده به اوج رسید. اما به لحاظ 
جغرافیایی عمدتاً کشورهای حوزه  اوراسیا، 
شرق اروپا و آسیای مرکزی در معرض 
انقلاب های رنگی قرار دارند. این موضوع 
نشان دهنده اهمیت حوزه پیرامونی روسیه 

برای امریکا، ناتو و اتحادیه اروپاست.
دولت صربستان اما در این مقطع از یک 
سو به دنبال پیوستن به اتحادیه اروپا 
است و درعین حال، با مسکو نیز روابط 
حسنه ای دارد و تاکنون سعی کرده دربرابر 
فشارهای غرب برای اعمال تحریم علیه 
مسکو مقاومت کند. بلگراد عقیده دارد 
این اعتراضات با حمایت قدرت های 

غربی صورت گرفته و دلیل آن نیز رابطه 
دوستانه با روسیه و مخالفت با جدایی 

کوزوو است.
پیش از این نیز صربستان در اکتبر سال 
۲۰۰۰ قربانی این نوع حرکت براندازانه 
شده بود. انقلاب »گل سرخ« گرجستان 
در سال ۲۰۰3، انقلاب »نارنجی« اوکراین در 
سال ۲۰۰4 و انقلاب »گل لاله« قرقیزستان 
در سال ۲۰۰۵ از مهم ترین براندازی های 
دهه نخست قرن ۲۱ بودند که با حمایت 
غرب به وقوع پیوستند. به طور کلی 
براندازی نظام های سیاسی مخالف نظم 
امریکایی، یکی از راهبردهای ایالات متحده 
و متحدانش است که از طریق کودتا، 
انقلاب رنگی، آشوب داخلی یا حمله 

نظامی انجام می شود.

 
شامگاه یکشنبه ۲4 دسامبر، هزاران نفر 
از هواداران جریان های مخالف دولت 
صربستان در تظاهراتی در بلگراد - شهری 
که نماد آن ستاره سرخ پنج پر است - با 
پلیس درگیر و خواستار لغو نتایج پارلمانی 
این کشور شدند. تظاهرات کنندگان قصد 
ورود به ساختمان مجلس را داشتند که 

دخالت پلیس مانع از این اقدام شد.
به گزارش خبرگزاری روسی »تاس«، 
حامیان ائتلاف »صربستان علیه خشونت« 
که از احزاب اپوزیسیون است، پیش از 
این نیز تجمعات پراکنده ای در اعتراض 
به نتیجه انتخابات برگزار کرده بودند. به 
گزارش این خبرگزاری، تظاهرات کنندگان 
از میله های پرچم برای تخریب در ورودی 
ساختمان مجلس استفاده کردند و 
پنجره ها را شکسته و شروع به پرتاب 
سنگ، قوطی نوشیدنی های الکلی و مواد 
آتش زا کردند. آنها همچنین دوربین های 
مداربسته پیرامون ساختمان را تخریب 

کردند.
جمهور  ئیس  ر  ، وچیچ و ر  لکساند ا
نطقی  ر  د شته  گذ ز  و ر  ، ن بستا صر
اضطراری خطاب به مردم کشورش اقدام 
یکشنبه شب اپوزیسیون طرفدار غرب 

در حمله به ساختمان مجلس بلگراد را 
تلاش برای ایجاد »انقلاب رنگی« خواند 
که با حمایت نیروهای خارجی انجام شده 
است. او قول داد، از بروز هرگونه خشونت 
یا تشدید تنش در بستر تجمعات اعتراضی 
کنونی در پایتخت جلوگیری کند. ووچیچ 
در این سخنرانی عمومی گفت: »هیچ 
انقلابی در کار نیست و هیچ اتفاقی باب 
میل آنها رخ نخواهد داد.« او با کنایه به 
نام ائتلاف اپوزیسیون )صربستان علیه 
خشونت( گفت آنهایی که برای مقابله با 
خشونت سوگند یاد کرده اند، ثابت کردند 

که اراذل و اوباش هستند.
 

روسیه بلگراد را مطلع کرده بود؟
طبق اظهارات صورت گرفته، به نظر 
می رسد سرویس اطلاعاتی روسیه، دولت 
صربستان را در جریان تحرکات اپوزیسیون 
ووچیچ،  الکساندر  بود.  داده  قرار 
رئیس جمهور صربستان در سخنرانی خود 
بدون ذکر نام، از گزارش دقیق و بموقع 
سرویس های اطلاعاتی خارجی به بلگراد 
قدردانی کرد. نخست وزیر صربستان آنا 
برنابیچ اما مستقیماً به سرویس های 
امنیتی روسیه که دولت صربستان را 
درباره »شورش های برنامه ریزی شده« در 
پایتخت این کشور مطلع کردند، اشاره و 

از آنها تشکر کرد. 
به گزارش »راشاتودی«، نخست وزیر 
صربستان با گلایه از بی اعتنایی غربی ها 
به هشدار بلگراد نسبت به وقوع انقلاب 
رنگی در صربستان، خطاب به روسیه گفت: 

گزارش - 3

امیر فرشباف
خبرنگار

جاسوس های شین بت در چنگ حماس
یک منبع امنیتی مقاومت اسلامی فلسطین در گفت و گو 
با وب سایت »المجد الامنی« از بازداشت چند جاسوس 
مرتبط با سرویس امنیت داخلی رژیم صهیونیستی )شین 

بت( پرده برداشت.
به گزارش ایرنا، فرماندهان مقاومت پس از بررسی اسناد 
امنیتی به دست آمده در جریان عملیات طوفان الاقصی، 
شماری از جاسوسان رژیم صهیونیستی را در نوار غزه شناسایی 
و بازداشت کردند. این منبع توضیح داد که فرماندهی امنیتی 

مقاومت در نوار غزه به گنجی راهبردی دست یافته که 
شامل اطلاعات مهمی درباره نحوه ارتباط و کار »شاباک« 
)شین بت( با عوامل خود در داخل باریکه است.  به گفته 
این منبع فلسطینی، همین مسأله کار سازمان اطلاعات 
رژیم صهیونیستی در جنگ غزه را با سختی زیادی روبه رو 
کرده است. این منبع افزود که یکی از جاسوس ها اعتراف 
کرد که در آغاز جنگ طوفان الاقصی، از سوی یک افسر 
اطلاعاتی »شاباک« مأمور شده بود تا منازل فرماندهان 

مقاومت و برخی زمین های کشاورزی نزدیک منطقه خود را 
تحت نظر داشته باشد و در مورد هر گونه حرکت نیروهای 
مقاومت در داخل آنها گزارش دهد. وی اضافه کرد که یکی 
دیگر از این جاسوس ها اعتراف کرد که دشمن صهیونیستی 
از او خواسته است محلی را که فرماندهان و رهبران مقاومت 
بویژه نیروهای نظامی و سیاسی در آنجا قرار دارند به منظور 
تسهیل ترور آنها پیدا کند. این منبع در پایان گفت که 
فرماندهی امنیت مقاومت در نوار غزه تمام اقدامات قانونی 

و انقلابی را علیه این جاسوسان و مزدوران رژیم صهیونیستی 
انجام خواهد داد و هرکس که جرأت همکاری با دشمن 
صهیونیستی را داشته باشد با مشت آهنین نیروهای مقاومت 
مواجه خواهد شد. از ابتدای عملیات طوفان الاقصی این 
چندمین باری است که رژیم صهیونیستی میدان نبرد 
اطلاعاتی را به مقاومت باخته است. گروه های مقاومت 
فلسطین، هفتم اکتبر سال جاری عملیات »طوفان الاقصی« 

را از غزه علیه مواضع رژیم اشغالگر قدس آغاز کردند.
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